
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση παραχώρησης κατά χρήση των 

ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμών του 

Δήμου Λαρισαίων στον Σύνδεσμο Διαχείρισης 

Στερεών Αποβλήτων Περιφερειακής Ενότητας 

Λάρισας, εφεξής: «Φο.Δ.Σ.Α. Π.Ε. Λάρισας», σε 

εφαρμογή των παρ. 11 και 11Α του άρθρου 245 

του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

β’  εξάμηνο οικ. έτους 2023 υπαλλήλων της Διεύ-

θυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 43502 (1)

   Διαπίστωση παραχώρησης κατά χρήση των 

ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμών του 

Δήμου Λαρισαίων στον Σύνδεσμο Διαχείρισης 

Στερεών Αποβλήτων Περιφερειακής Ενότητας 

Λάρισας, εφεξής: «Φο.Δ.Σ.Α. Π.Ε. Λάρισας», σε 

εφαρμογή των παρ. 11 και 11Α του άρθρου 245 

του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 6, και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 

τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 225 έως 245 (ΜΕΡΟΣ 

ΔΕΥΤΕΡΟ) του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμι-

κού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση 

της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίω-

ση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 

Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”]  - Ρυθμίσεις για 

τον εκσυγχρονισμό των Φο.Δ.Σ.Α. - Ρυθμίσεις για την 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 

αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 

την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

4. Tις διατάξεις του άρθρου 39 του ν. 4954/2022 «Συ-

μπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού 

(ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 

Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 

έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 

και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγου-

σες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 63, 64 και 66 του 

ν. 4954/2022 (Α’ 136).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 5027/2023 «Σύ-

στημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα Ρυθμίσεις Γε-

νικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου 

Τομέα Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ 

βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για 

την ευζωία των ζώων συντροφιάς. Λοιπές επείγουσες 

ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 48).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 86776/20-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Το υπ’ αρ. 62715/07-11-2018 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών με θέμα: «Μεταβατικό στάδιο εφαρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3847

39921

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.14 13:28:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39922 Τεύχος B’ 3847/14.06.2023

μογής του νέου θεσμικού πλαισίου των Φορέων Διαχεί-

ρισης Στερεών Αποβλήτων (Φo.Δ.Σ.Α.), Μέρος Δεύτερο, 

άρθρα 225-247 του ν. 4555/2018 (Α’ 133)».

9. Τα ΦΕΚ σύστασης/τροποποίησης του Συνδέσμου 

Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Περιφερειακής Ενό-

τητας Λάρισας, εφεξής: “Φο.Δ.Σ.Α Π.Ε. Λάρισας”, [υπ’ αρ. 

13797/04-10-2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 2239), όπως τροποποι-

ήθηκε με την υπ’ αρ. 84989/28-04-2021 απόφαση του 

Ασκούντος Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας [(Β’ 1970 - 

ΑΔΑ:693ΣΟΡ10-ΚΡ2)].

10. Την υπ’  αρ. 9578/08-02-2023-12-2022 (ΑΔΑ: 

9Ψ0ΑΟΡ10-ΜΟΨ) απόφαση του Γραμματέα της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, 

με θέμα: «Σύσταση/συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής 

Καταγραφής των παρ. 11 και 11Α του άρθρου 245 του 

ν. 4555/2018 (Α’ 133), για την καταγραφή των περιελ-

θόντων κατά κυριότητα ακινήτων, εγκαταστάσεων και 

εξοπλισμών, του Δήμου Λαρισαίων και των παραχωρη-

θέντων ακινήτων κατά χρήση σε αυτόν από το κράτος, 

τα οποία περιέρχονται και παραχωρούνται άνευ ανταλ-

λάγματος στον “Φο.Δ.Σ.Α Π.Ε. Λάρισας”».

11. Την από 24-05-2023 Έκθεση Καταγραφής της Επι-

τροπής Καταγραφής, σύμφωνα με τις παρ. 11 και 11Α 

του άρθρου 39 του ν. 4954/2022 (Α’ 136), στην οποία 

αποτυπώνεται η καταγραφή των παραχωρούμενων 

κατά χρήση ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμών, 

του Δήμου Λαρισαίων, στον «Φο.Δ.Σ.Α. Π.Ε. Λάρισας», 

η οποία περιήλθε στην Υπηρεσία μας την 02η-06-2023. 

Συγκεκριμένα, στην Έκθεση Καταγραφής της Επιτροπής 

Καταγραφής, περιγράφονται τα κάτωθι:

«……ΙΙ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΕΡΓΩΝ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑ-

ΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ 

ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ

Χώρος Υγειονομικής Ταφής Απορριμμάτων (Χ.Υ.Τ.Α.) 

Λάρισας

i) Περιγραφή έργου:

Α) Ο ΧΥΤΑ, καθώς και όλες οι εγκαταστάσεις αυτού, 

βρίσκονται στην περιοχή «Νταουσλάρ», θέση «Βροντε-

ρό» της Τοπικής Κοινότητας Παραποτάμου, της Δημοτι-

κής Ενότητας Μακρυχωρίου, του Δήμου Τεμπών, της Π.Ε. 

Λάρισας. Ένα μικρό τμήμα του περιφραγμένου χώρου 

εμπίπτει στην Τοπική Κοινότητα Βρυότοπου, της Δημο-

τικής Ενότητας Αμπελώνα, του Δήμου Τυρνάβου, της 

Π.Ε. Λάρισας.

Η συγκεκριμένη γηπεδική έκταση ανήκει ιδιοκτησιακά 

στον Δήμο Λαρισαίων και αποκτήθηκε με ίδιους πόρους 

του Δήμου. Κατόπιν των υπ’ αρ. 597/2008, 877/2088 και 

154/2021 αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Λαρισαίων παραχωρείται κατά χρήση στον Φο-

ρέα Διαχείρισης Απορριμμάτων.

Β) Εντός της συγκεκριμένης γηπεδικής έκτασης βρί-

σκονται οι παρακάτω εγκαταστάσεις και κτίρια:

1. Έκταση 560.000 τ.μ., που καλύπτει το χώρο ταφής 

των απορριμμάτων περίπου 200.000 τ.μ., την περιμετρι-

κή οδό, τους χώρους πρόσβασης, μετάβασης και ελιγ-

μών, τους χώρους εναπόθεσης υλικών (δανειοθαλάμων, 

αγωγών κ.λπ.), τον περιβάλλον χώρο με τις αδιαμόρφω-

τες εκτάσεις, και των εγκαταστάσεων που περιγράφονται 

ακολούθως.

2. Κτίρια διοικητηρίου - φυλακίου - συνεργείου (ένας 

όροφος - ισόγειο) συνολικής έκτασης 535,53 τ.μ. Είναι 

τρία χωριστά κτίρια με διαφορετικές εισόδους.

3. Κτίριο μονάδας ανακύκλωσης υλικών (ΜΑΥ) (ένας 

όροφος - ισόγειο) έκτασης 1.389,58 τ.μ. Ο εξοπλισμός της 

εγκατάστασης αποτελείται από τα παρακάτω τμήματα:

- Υποδοχείς των προσκομιζόμενων υλικών

- Ανυψωτικές ταινίες για τα υλικά

- Δονητικό κόσκινο

- Μεταφορική ταινία/ταινία χειροδιαλογής

- Μαγνήτης

- Συγκρότημα δεματοποιητή

- Κάδοι αποθήκευσης διαχωριζόμενων υλικών

- Κάδοι για μεταφορά των υπολειμμάτων στην χωμα-

τερή

- Κλαρκ μεταφοράς κάδων και φόρτωσης δεμάτων

4. Υπόστεγο τεμαχιστή ελαστικών (ένας όροφος - ισό-

γειο) έκτασης 35,40 τ.μ.

5. Εγκατάσταση Προεπεξεργασίας Στραγγισμάτων 

συμπεριλαμβανομένου και Η/Μ ζευγών και δικτύων 

υποδομής (φωτισμός, αντικεραυνική προστασία κ.λπ.).

6. Οι τρεις εγκατεστημένοι πυρσοί καύσης βιοαερίου 

μετά των συνδεδεμένων επ’ αυτών έξι (6) Φρεατίων Συλ-

λογής και Ελέγχου Βιοαερίου (ΦΣΕΒ).

Γ) Κινητός εξοπλισμός ΧΥΤΑ:

1. Προωθητής γαιών υπ’ αρ. κυκλ. ΜΕ 36672

2. Εκσκαφέας υπ’ αρ. κυκλ. ΜΕ 79340

3. Φορτωτής υπ’ αρ. κυκλ. ΜΕ 79339

4. Κυλινδροφόρος συμπιεστής υπ’ αρ. κυκλ. ΜΕ 43472

5. Αποφρακτικό υπ’ αρ. κυκλ. ΜΕ 43496

6. Φορτηγό (με δοχείο) υπ’ αρ. κυκλ. ΚΗΟ 9472

7. Επιβατικό αυτοκίνητο υπ’ αρ. κυκλ. ΚΗΟ 9597

8. Φορτηγό αυτοκίνητο υπ’ αρ. κυκλ. ΚΗΥ 8051

9. Επιβατικό - τζιπ υπ’ αρ. κυκλ. ΚΗΥ 8002

10. Φορτηγό αυτοκίνητο υπ’ αρ. κυκλ. ΚΗΥ 8091

Δεν εντοπίστηκε από τα αρχεία και στοιχεία που ήταν 

στη διάθεση του Δήμου Λαρισαίων και κοινοποιήθηκαν 

στην επιτροπή, άλλο ακίνητο, εγκατάσταση ή εξοπλισμός 

διαχείρισης στερεών αποβλήτων πέρα των ανωτέρω.

ii) Πηγή Χρηματοδότησης: Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

21270/04-05-2023 Γνωμοδότηση της Διεύθυνσης Οικο-

νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων περί εφαρμο-

γής των διατάξεων του ν. 4954/2022 για την παραχώρη-

ση του ΧΥΤΑ στον «Φο.Δ.Σ.Α. Π.Ε. Λάρισας», η γηπεδική 

έκταση του ΧΥΤΑ αποκτήθηκε από ίδιους πόρους του 

Δήμου Λαρισαίων ενώ η απόκτηση και η κατασκευή των 

εγκαταστάσεων και των μονάδων διαχείρισης, διαλογής 

κ.λπ. των απορριμμάτων χρηματοδοτήθηκε από Εθνι-

κούς και Κοινοτικούς Πόρους.

ΙΙΙ. ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΑ

Σύμφωνα με την ανωτέρω καταγραφή από την επιτρο-

πή των ακινήτων, έργων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμού 

διαχείρισης των στερεών αποβλήτων που διαχειρίζεται ο 

Δήμος Λαρισαίων και των όσων ορίζονται στην παρ. 11α 

του άρθρου 245 του ν. 4555/2018, το περιουσιακό στοι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39923Τεύχος B’ 3847/14.06.2023

χείο που θα πρέπει να παραχωρηθεί κατά χρήση, άνευ 

ανταλλάγματος, στον «Φο.Δ.Σ.Α. Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ» για χρο-

νικό διάστημα ίσο με τη χρονική διάρκεια λειτουργίας 

του «Φο.Δ.Σ.Α. Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ», σύμφωνα με την συστα-

τική του πράξη ή τις τροποποιήσεις αυτής, είναι η γηπε-

δική έκταση 560.000,00 τ.μ. στη θέση «Νταουσλάρ» της 

Τ.Κ. Παραποτάμου, της Δ.Ε. Μακρυχωρίου, του Δήμου 

Τεμπών, της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, περιλαμ-

βανομένων όλων των εγκαταστάσεων, έργων και κτιρίων 

που βρίσκονται στο συγκεκριμένο γήπεδο καθώς και του 

κινητού εξοπλισμού που εξυπηρετεί την εγκατάσταση 

και συνολικά αποτελούν τον ΧΥΤΑ Λάρισας», διαπιστώ-

νουμε:

Την παραχώρηση κατά χρήση των ακινήτων, εγκατα-

στάσεων και εξοπλισμών του Δήμου Λαρισαίων, στον 

«Φο.Δ.Σ.Α. Π.Ε. Λάρισας», σε εφαρμογή των παρ. 11 και 

11Α του άρθρου 245 του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 9 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 236131 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

β’ εξάμηνο οικ. έτους 2023 υπαλλήλων της Δι-

εύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας» (Α΄ 222).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 και το δεύτερο εδάφιο 

της παρ. 18 του άρθρου 15 του ν. 2503/1997.

5. Το άρθρο 20 ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-

πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

6. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 

Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 

για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το 

προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κανο-

νικού ωραρίου εργασίας τους. Οι ανάγκες αυτές προκύ-

πτουν από την εφαρμογή του προγράμματος Καλλικράτη 

και συνδυάζονται με την εφαρμογή του διπλογραφικού 

συστήματος στις περιφέρειες, την διαδικασία μεταφοράς 

μαθητών, την ηλεκτρονική διαδικασία διενέργειας των 

διαγωνισμών, την εφαρμογή της Ε.Α.Π., την δημιουργία 

νέας βάσης δεδομένων προϋπολογισμού, λογιστικής πα-

ρακολούθησης, την εκκαθάριση και τακτοποίηση του 

αρχείου της υπηρεσίας, την κατάργηση του προληπτικού 

ελέγχου από το Ελ. Συν., τον έλεγχο και την εκκαθάρι-

ση των δαπανών, την πληρωμή των δαπανών μέσα στα 

καθορισμένα από τις υφιστάμενες διατάξεις πλαίσια, 

την ηλεκτρονική καταγραφή της ακίνητης περιουσίας 

σε βάση δεδομένων του Υπ. Εσωτερικών, την συνεχή 

παρακολούθηση και έλεγχο του Μητρώου δεσμεύσεων, 

την αποστολή των μηνιαίων στοιχείων στον κόμβο δια-

λειτουργικότητας, την πληρωμή αποζημιώσεων σχετικά 

με το πρόγραμμα εξυγίανσης του ζωικού κεφαλαίου, την 

ενίσχυση των μικρομεσαίων επιχειρήσεων σύμφωνα με 

τον αναπτυξιακό νόμο, την συμμετοχή στις συνεδριά-

σεις της Οικονομικής Επιτροπής και του Περιφερειακού 

Συμβουλίου.

7. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-

γισμό οικονομικού έτους 2023.

8. Την υπ’ αρ. 234958/8-6-2023 βεβαίωση ύπαρξης 

πίστωσης για το β’ εξάμηνο 2023.

9. Το γεγονός ότι κατά το β’ εξάμηνο του 2023 από το 

προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Οικονομικού 

είκοσι ένας (21) υπάλληλοι απαιτείται να εργάζονται υπε-

ρωριακά για κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 

μέχρι πέντε (5) ημέρες την εβδομάδα από 17.00 έως 

20.00, ήτοι μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 

ο καθένας, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση είκοσι ενός (21) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το β’ εξά-

μηνο οικ. έτους 2023, λόγω κάλυψης των αυξημένων 

υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 

για το β’ εξάμηνο 2023 και μέχρι 2520 ώρες συνολικά 

για είκοσι έναν (21) διοικητικούς υπαλλήλους της Διεύ-

θυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι ώρες 

της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 120 

ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-

λήλους θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκάστοτε 

παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμ-

μένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 

έτους 2023.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 18.000,00 

ευρώ θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2023, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορίζε-

ται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οικονομικού της Πε-

ριφέρειας Θεσσαλίας και ο Περιφερειάρχης Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 9 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39924 Τεύχος B’ 3847/14.06.2023

*02038471406230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


